
1/4

26. srpna 2022

Forbes: „Zelená“ Evropa se se svými sankcemi
bezhlavě řítí do třetího světa

cz24.news/forbes-zelena-europa-sa-so-svojimi-sankciami-bezhlavo-ruti-do-tretieho-sveta

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

EU: Dnes v západním světě prožívá nejtěžší časy evropský

akciový trh. Od začátku roku klesl o 22% a za USA zaostává

téměř o 10 bazických bodů. Dokonce i rozvíjející se trhy

jsou na tom lépe: inflace v Evropě je horší než v Mexiku –

dokonce i ve Spojeném království a Německu.

https://cz24.news/forbes-zelena-europa-sa-so-svojimi-sankciami-bezhlavo-ruti-do-tretieho-sveta/
https://cz24.news/forbes-zelena-europa-sa-so-svojimi-sankciami-bezhlavo-ruti-do-tretieho-sveta/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/4

Píše o tom na stránkách časopisu „Forbes“ publicista Kenneth

Rapoza.

Zdůrazňuje, že hlavním důvodem jsou sankce vůči ruským

energetickým zdrojům, které vedly k prudkému skoku cen komodit,

přičemž nejvíce utrpěla evropská ekonomika.

Někteří však tvrdí, že je to cesta pozitivní, protože když se lídři

Evropské unie vzdají ruské ropy a plynu, dokáží všem členským

státům a jejich národům, že ekonomiku zbavují fosilních paliv. Ani

tyto kroky, ani rétorika však Evropu od fosilních paliv neodtrhnou.

Naopak jsou od pravdy nekonečně daleko: kvůli odmítnutí ruského

plynu se dokonce museli vrátit k uhlí a spalují ho stále více a více, jen

aby světlo nezhaslo úplně, a dokonce dovážejí Saúdskou ropu,

zatímco Saudi přešli pro vlastní potřebu na ruskou.

„Do Evropy, která se strachuje o životní prostředí, se vrátilo uhlí. Kdo by si něco takového
uměl představit? Evropa, věrná zelené ekonomice, selhala na všech frontách,“ píše Rapoza.

Poznamenává, že Německo přestalo nakupovat uhlí z Ruska, což však

neovlivnilo podíl fosilních paliv, protože uhlí se dováží z Jižní Afriky.

Zisk ucítili i američtí exportéři. Vývoz uhlí z USA do Evropy vzrostl v



3/4

květnu meziročně o více než 140% - a drží se, protože Evropa

potřebuje surovinu, která by nahradila ruský plyn při výrobě

elektřiny. Do října se dodávky amerického uhlí ze Spojených států

ještě více rozrostou, jinak nebude mít Evropa s přicházející zimou

čím vytápět, tvrdí Americká koalice pro export uhlí při Národní

báňské asociaci.

Dnes, uzavírá Kenneth Rapoza, velkoobchodníci čekají na dva signály

pro Evropu a celou globální ekonomiku: buď se na Ukrajině dosáhne

dohody o příměří nebo Evropa tuto zimu upadne do takového

zoufalství a dodavatelské řetězce budou tak našponované, že prostě

nebude mít na výběr – buď zmírnění sankcí nebo přesvědčení

partnerů ze zemí mimo EU, aby dováželi ruské suroviny s

„proraženým“ označením.

Na papíře bude vše podle pravidel, ale ve skutečnosti půjde jen o

obchodní manévr. Jakmile tak učiní, Evropa se opět stane přitažlivou

pro investice, ale do té doby, jak říká jeden investor, zůstává „třetím

světem mezi ekonomikami Západu“.

Myslí si to také šéf „Bretton Woods Research Center“ v Long Valley

ve státě New Jersey Vladimir Signorelli. Na hlášku, že Evropa je třetí

svět mezi ekonomikami Západu, se jen ušklíbne.

„Očividně jdou tímto směrem. Němečtí „zelení“ jsou navíc ještě proti jaderné energii.
Vůbec jim nerozumím. Bezhlavě se řítí do třetího světa,“ říká odborník.

ZDROJ:  News Front

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

https://cz24.news/donate/


4/4

 

 


